
1 

 

U S N E S E N Í  č. 1 

ze zasedání zastupitelstva obce (ZO) Horní Moštěnice konaného dne 12. 11. 2014 

 

ZO projednalo a vzalo na vědomí: 

1. Zahájení a kontrolu plnění usnesení z minulého jednání. 

 

ZO projednalo a odsouhlasilo: 

2. Způsob hlasování aklamací. 

3. Program jednání ZO doplněný o bod Smlouva č. 14202833 o poskytnutí podpory ze 

Státního fondu ŽP. 

4. Smlouvu o poskytnutí příspěvku na zajištění dopravní obslužnosti Olomouckého kraje 

mezi Obcí Horní Moštěnice a Olomouckým krajem v předloženém znění. 

5. Záměr odprodeje jezu na vodním toku Moštěnka v ř.km.14,7 na pozemku p.č. 1492/1 v k.ú. 

Horní Moštěnice v účetní ceně 573.490,- Kč. 

6. Smlouvu o zřízení zástavního práva k nemovitostem mezi Obcí Horní Moštěnice a 

Ministerstvem pro místní rozvoj ČR v předloženém znění. 

7. Smlouvu č. IV-12-8009370/SB1, o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene 

- služebnosti a smlouvu o právu provést stavbu mezi Obcí Horní Moštěnice a ČEZ 

Distribuce, a.s. v předloženém znění. 

8. Rozpočtové opatření č. 7/2014 v předloženém znění. 

9. Záměr odprodeje obecního pozemku p. č. 222/2 – část „a“ o výměře 41 m², který vznikl na 

základě geometrického plánu č. 585-119/2013, za cenu 344,- Kč/m².   

10. Záměr prodeje obecního pozemku p.č. 259/4 o výměře 247 m², který vznikl na základě 

geometrického plánu č. 1306-33/2013, oddělením pozemků p.č. 259/1 (část b) a p.č. st. 53 

(část a), oba v k.ú. Horní Moštěnice v ceně 120,- Kč/m². Cena je snížena oproti ceně 

obvyklé z důvodu znehodnocení pozemku.   

11. Převedení finanční částky 68.230,- Kč z fondu rozvoje bydlení do rozpočtu obce Horní 

Moštěnice. 

12. Smlouvu na poskytnutí kontokorentního úvěru č. 1883116369/14 mezi Českou spořitelnou, 

a.s. a Obcí Horní Moštěnice, v předloženém znění. 

13. Smlouvu č. 14191903 o poskytnutí podpory mezi Obcí Horní Moštěnice a Státním fondem 

Životního prostředí ČR v předloženém znění. 

14. Smlouvu č. 14202833 o poskytnutí podpory mezi Obcí Horní Moštěnice a Státním fondem 

Životního prostředí ČR v předloženém znění. 

 

ZO projednalo a stanovilo: 

15. V souladu s § 72 a § 84 odst. 2, písm. n) zákona o obcích odměnu za výkon funkce 

neuvolněného člena zastupitelstva obce, podle Nařízení vlády č. 37/2003 Sb., v platném 

znění, dnem 13. 11. 2014 takto: 

- člen zastupitelstva: odměna ve výši 540,- Kč měsíčně, 

- člen zastupitelstva, který současně vykonává funkci člena výboru: odměna ve výši 

1 060,- Kč měsíčně, 

- člen zastupitelstva, který současně vykonává funkci předsedy výboru nebo komise: 

odměna ve výši 1 300,- Kč měsíčně, 

- člen zastupitelstva, který současně vykonává funkci člena RO: odměna ve výši 2 020,- 

Kč měsíčně, 

- člen zastupitelstva, který současně vykonává funkci místostarosty obce: odměna ve 

výši 12 900,- Kč měsíčně. 

V případě nástupu náhradníka za uvolněný mandát, bude odměna poskytována ode dne 

složení slibu zastupitele obce Horní Moštěnice. 



2 

 

ZO projednalo a ukládá: 

16. Vyvěsit záměr odprodeje jezu na vodním toku Moštěnka v odsouhlaseném znění na úřední 

desku obce.  

O: starosta obce     T: do 18. 11. 2014 

17. Vyvěsit záměr prodeje pozemku p.č. 222/2 – část „a“ v odsouhlaseném znění na úřední 

desku obce.        

O: starosta obce     T: do 14. 11. 2014 

18. Vyvěsit záměr prodeje pozemku p.č. 259/4 v odsouhlaseném znění na úřední desku obce. 

O: starosta obce     T: do 14. 11. 2014 

                                   

V Horní Moštěnici dne 12. 11. 2014        

 

 

 

 

 

 

Ing. Vladimír Martínek     Ing. Jan Ščotka 

starosta obce       místostarosta obce 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


